
Tematyka: 
Zielone miasto to jeden z tytułów, który otrzymała Bydgoszcz. Kolejna 
wyprawa od Mostu Kazimierza Wielkiego poprowadzi zdobywców nabrzeżem 
wijącej się rzeki, wprowadzi do pełnego pięknych drzew, chronionych 
gatunków  ptaków  parku  i  pozwoli  poznać  sportowe  oblicze  miasta.

informacje: 
- Przyrodniczy, Pieszy
- Całoroczny
- Trasa  6 km, Czas 2.00 h

- Start: Przystanek autobusowy
                 Most Kazimierza Wielkiego

zasady gryzasady gry

TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUNOWIE QUESTU:
Katarzyna Strehlke

 Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK 

Kontakt tel. 607 513 833 
przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

zdjęcia: Justyna Szelągowska, Leszek Umiński 

Inne bydgoskie Questy są do pobrania ze strony 
www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się 
na największym w Polsce portalu z questami 

www.questy.org.pl
Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej

Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

Zadanie zostało współfinansowane 
ze środków budżetu Miasta Bydgoszczy. 

miejsce na pieczęć

BYDGOSZCZ
BLISKO NATURY

Idź dalej prosto i głowę wznieś do góry,
Pylony Mostu Uniwersyteckiego zobaczysz na tle chmury.
Spaceruj jeszcze chwilę tą alejką,
A zdradzę Ci tajemnicę wielką.
Na końcu ścieżki przejdź przez torowisko,
Obejrzyj dwa stare słupy z bliska.
Po trolejbusowym projekcie to pozostałości,
Wojna sprawiła, że ten transport nigdy u nas nie zagościł.  
Na jednym tabliczka jest umieszczona,
Litery z nazwy firmy do hasła zostaną dorzucone.
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Wróć na ścieżkę, po prawej zabytkowe, drewniane zabudowania,
Tu wyłącznie kobiety mają miejsce do trenowania.
Bydgoski Klub Wioślarek to w Polsce jedyny taki,
Który tylko paniom zapewnia trening wieloraki. 
W trzecim Beata Mikołajczak karierę zaczynała,
Olimpijka, która potem kolejne trofea dla Polski zdobywała.
Poszukaj nazwy klubu na banerze 
a z nazwiska litery z łatwością wybierzesz.
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Czas w kierunku rzeki skręcić żwawo,
Bulwarem ruszymy teraz w lewo.
Warto na drugą stronę wody skierować spojrzenie
Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie tam ma swe korzenie.
Przed nami kolejna mostowa przeprawa,
Przejdź pod nią, a potem w górę skręca nasza wyprawa.
Teraz udaj się na ulicy Grodzkiej drugą stronę,
Jeszcze parę kroków i nałożysz zwycięzcy koronę.
W recepcji „Kubusiowego” budynku odbierz nagrodę,
Możesz tu zostać dłużej albo ruszaj w drogę.
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Start Start Przystanek autobusowy
Most Kazimierza Wielkiego

Teraz wróć na ścieżkę wzdłuż rzeki i ruszaj przed siebie,
kręta dróżka wśród zieleni czeka tu na Ciebie.
Dzbra, Dbra, a dziś Brda
Około 240 km ma.
26 z nich przez Bydgoszcz przepływa,
Dzięki temu mnóstwo wodniackich imprez się tu odbywa.
Na Pojezierzu Bytowskim swe źródło ma,
a w Brdyujściu Wiśle swoje zasoby da.
Dawniej barkami była wypełniona,
dziś houseboatami i kajakami niejeden ją pokona.
Po chwili znak po lewej stronie się pokazuje,
Choć żaden środek transportu już tu nie cumuje.
Spójrz na polski napis na tym oznaczeniu,
Pierwszy wyraz przepisz w okamgnieniu.

Wędruj dalej, drzewa odsłaniają Brdy uroki,
Popatrz uważnie na jej koryto szerokie.
Wiedz, że spławikowe, spinningowe czy muchowe,
wędkarstwo w Bydgoszczy ma miejsce wyjątkowe.
Brda tutaj z leszczy i płoci słynie,
ale czerwonopłetwa kleń też z nurtem płynie.
Za dłuższą chwilę po prawej zobaczysz słupek w żółtym kolorze,
a litera z górnego słowa odgadnąć hasło pomóc może.
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Droga daleka, czas na szlak wrócić,
Nic spokoju nad rzeką nie może zakłócić.
Czy wiesz, że w 1253 pierwszy most przez Brdę wzniesiono,
O czym w umowie z zakonem krzyżackim doniesiono.
My jednak przed siebie spoglądamy, 
bo tu ciekawy obiekt nad rzeką mamy.
Pierwszy w Polsce most bez rusztowań zbudowany,
metodą nawisową ten typ montażu jest określany.
Zanim jednak przejdziesz pod jego przęsłami,
Dwa czarno-białe wieżowce zaskoczą Cię kształtami.
Podejdź do zielonego ogrodzenia, znajdź żółtą tabliczkę z informacją,
2 litery z nazwy płaza do hasła wejdą z gracją.

Teraz już możesz ruszyć w drogę i przejść pod mostem,
Po przejściu skręć w prawo wirażem ostrym.
Wejdź na most i przejdź na drugą stronę rzeki,
Przed torami skręć w prawo, gdzie park zaczyna się wielki.
Idź wzdłuż torowiska - tu na tabliczkę z nazwą parku spójrz,
Poczułeś się jak w Nowym Jorku już? :-) 
Weź literę z ostatniego słowa
i na odpoczynek nad Brdą głowa już gotowa.
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Miń halę i wzdłuż rzeki spaceruj,
Na kolejną przeprawę wzrok swój skieruj.
Tam most na drugi brzeg się znajduje,
Nazwę nabrzeża tablica pokazuje.
24 lata pewna rodzina bydgoszczan przez rzekę przeprawiała,
Ich nazwisko przypomina ta tablica mała.

Teraz rusz w kierunku torowiska,
Bo ścieżka wzdłuż niego  będzie Ci bliska.
Wróć na szlak spacerowy,
a wysokościowce zachęcają do wzniesienia głowy.
River Towers to w województwie najwyższe wieżowce,
Ile mają pięter te sześćdziesięciopięciometrowce?
Za nimi zobaczysz jasne zabudowania,
Niebieska tablica mówi, co mają do zaoferowania.

Spójrz w lewo, wzrok Twój przykuje kryształ lodowy,
Ten kształt ma budynek dla miłośników łyżwiarstwa nowy.
Podejdź do wejścia, tablica po prawej stronie będzie,
Litera z nazwy wykonawcy do hasła nam wejdzie.

Idź ścieżką w prawo do dróg rozwidlenia,
Skręć tam, gdzie stoją 3 ławki do siedzenia.
Do końca wędruj tego chodnika,
Potem skręć w prawo, gdzie rzeka za wierzbą znika.
Za moment w lewo ścieżka poprowadzi
I do schodów wnet Cię doprowadzi.
Wejdź na górę, a staniesz przed dużym gmachem,
Ty jednak w prawo się zwróć z rozmachem.
Miń ten gmach sportowy,
A za moment pojawi się drugi, nowy.
Zobaczysz  halę, która ponad 6000 fanów sportu zmieści,
Nazwę ma jak piękna sportsmenka z pomnika, 
który się w Śródmieściu mieści.

Zieloną ścieżką spokojnie spaceruj,
A oczy swe na taflę wody i drzewa skieruj.
Tam, mając trochę cierpliwości, kolego
Ujrzysz pliszkę siwą, nurogęś, a nawet dzięcioła zielonego.
Możesz też z Piotrem Szczepanikiem piosenkę zanucić,
gdy uda Ci się kormorana wśród zieleni okiem uchwycić.
Za chwil parę oczy w prawo zwróć,
Na napis nad budynkiem za parkingiem wzrokiem rzuć.
I znowu litera z nazwy hotelu,
Potrzebna jest do hasła, Drogi Przyjacielu.

Czy wiesz, kto się dziś zajmuje pszczołami?
Tak, to ci, których nazywamy pszczelarzami. 
Jednak, aby poznać sekret nazwy tej okolicy,
powinniśmy się wybrać do jakieś książnicy.
Tam przeczytamy, że w staropolskiej mowie 
taki człek ‘bartodziejem’ się zowie.
Stąd też teren, po którym spacer zaczynamy,
Bartodziejami jest nazywany.
Dziś Bartodzieje z galeriowców i Balatonu słyną,
ciekawe, czy i Węgrzy tej atrakcji nie ominą?
Ty ruszaj śmiało prawą stroną,
Kierując się pod most ścieżką niezbyt stromą.
Kiedy już asfalt się skończy,
Zrób ku trzeciemu filarowi krok rączy.
Gdy już będziesz nad wodą pod mostu przęsłami,
Zerknij na mural za Twymi  plecami.
O portorykańskim kajakarzu on pomyśleć każe,
a litera z jego imienia niech się w haśle ukaże.
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